共青团华北水利水电大学委员会

通    知
华水团通[2018]37号

关于开展2018年下半年主题团日教育活动的通知

各学院团委、团支部：
为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，落实团中央、教育部《高校共青团改革实施方案》，紧扣共青团组织青年、引导青年、服务青年、维护青少年合法权益等四项基本职能，进一步加强基层团组织建设，激活基层团支部活力，推动广大团员青年学习和践行社会主义核心价值观，全面促进青年学生成长成才，有效推进和谐校园、文明校园建设。校团委决定继续在全校广大团员青年中开展主题团日教育活动，现将工作安排通知如下：
一、指导思想
以深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神为核心，围绕“抓宣讲、抓活动、抓教育、抓契机、抓典型、抓产品”的主线，发挥高校共青团在思想政治和价值引领两方面的作用，深化、践行社会主义核心价值观精神。以团支部为活动单位，创新活动内容和形式，积极主动运用新媒体，提高活动的有效覆盖面，通过宣讲会、分享会、经典诵读、主题实践、志愿服务等团员青年喜闻乐见的活动形式，充分发挥团员参与设计团组织生活的能动性和创造性，有效引导普通团员青年的积极性和主动性，培养中国特色社会主义事业的合格建设者和可靠接班人。切实发挥主题团日活动在加强团员思想政治教育、增强团组织凝聚力等方面的重要作用。
二、时间安排
各学院团委结合本学院实际情况，合理安排主题团日活动日程。
三、参考主题
全校各基层团支部可结合本参考主题，根据不同学科和不同学生群体的实际情况和专业特色，深入了解团员青年的思想状况和实际需要，设计开展形式多样、特色鲜明的主题教育活动。
9月份：
岁月如歌  感谢师恩
赏中秋皓月 品文化之光
10月份：
九九重阳日 青春时尚行
欢庆国庆 继往开来
11月份：
学会感恩 与爱同行
积极开展团课学习 争做合格共青团员
凝聚青春正能量 践行核心价值观
12月份：
爱心献社会 真情暖人间
缅怀革命先烈 传承民族精神
四、活动要求
各学院团委应加强对团日活动的系统指导，制定活动方案或计划，活动结束后及时进行活动总结，做好学院内优秀主题团日活动的评选工作。每月20号之前报送上个月学院团日活动相关材料，并推报1个优秀案例。之后，由推报优秀案例所在团支部参加校级主题团日PPT展示评比。校团委将择优在网上进行优秀团日活动案例的宣传推广，促进团日活动树精品，出实效。
学院团委要通过切实有效的方式调动团支部的积极性，寓丰富的教育内容于新颖的活动形式之中，使青年学生在活动中学知识、受教育、长才干，为大学生的成长成才服务。

共青团华北水利水电大学委员会
2018年11月7日

发送：各学院、各团支部
[bookmark: _GoBack]共青团华北水利水电大学委员会办公室         2018年11月7日印发
4